
 
Ansøger: Halsnaes Kommune - Bibliotekerne 
Projekttitel: ABC – en film workshop 
Ansøgningsdato: 27.07.10 
Projekttype: Model Plus 
Bemærkninger: Der søges om tilskud til udvikling af filmworkshops for allerede eksisterende 
børnehavebiblioteker. 

 

Projektbeskrivelse og projektplan 

Formål. At lege alfabetet frem som filmisk fortælling og dermed integrere det kunstneriske og 
pædagogiske arbejde i børnenes læringsproces, som består i at lære bogstaverne at kende. 
Endvidere er målet at inspirere pædagoger til leg med fortællinger. 
Tidsplan. Filmworkshops og fremvisning af det færdige produkt sker i løbet af efterår og vinter 
2010. 
Målgruppe. Børnehavebørn i området omkring Frederiksværk og Hundested Bibliotek. 
Samarbejdspartnere. Den lokale filmskole, filminstruktør Rikke Hallund, komponist Hjortur 
Bløndahl, pædagoger og børn i Frederiksværk og Hundested. 
Fysiske forhold. Bibliotekerne lægger lokaler til workshoppen og den lokale filmskole udlåner 
filmudstyr til projektet. Biblioteket vil i samarbejde med Rikke Hallund indrette et mobilt 
animationsstudie.  
Projektindhold. ABC er en filmworkshop rettet imod børnehavebørn, som handler om at 
fabulere filmisk over alfabetet. Børnehavebørnene vil blive inviteret til at deltage i en 4-dages 
filmworkshop i 8 hold af 12 børn i ca. 3 timer pr. gang. Omdrejningspunktet for projektet er at 
lade børnene undersøge og lege med bogstaverne i alfabetet både visuelt, auditivt og i 
bevægelse. Konkret skal børnene gå på jagt på bibliotekets hylder og hver især finde et 
bogstav, de vil arbejde med. Børnene vil blive introduceret til bogstav-workshoppen og indført i 
filmprocessen. Børnene skal på workshoppen billedligt arbejde med bogstav-collager af 
forskellige materialer. Pædagogerne vil blive inddraget i den kreative proces for at støtte 
børnene i den kunstneriske tilblivelsesproces og i bogstavverdenen. Fælles undersøges lyde og 
ord. Børnene animerer deres egen figur/bogstav i Bogstav-collagen og lægger efterfølgende 
lyde og fortællinger til. Alle børnenes sekvenser samles i computeren og efterbehandles af 
instruktøren Rikke Hallund og komponist Hjortur Bløndahl. Børnene vil blive inviteret til 
premiere på deres film i den lokale biograf, når redigeringsarbejdet er færdigt. 
Fremtid. Ønsket er at workshoppen kan danne grundlag for yderligere samarbejde mellem de 
involverede parter samt erfaringer med inddragelsen af børn i lokale kulturelle aktiviteter.  
 
 
 
 
 


